RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de MÓNICA DEL SOCORRO 

ESMERAL ARIZA, identificado con cédula de ciudadanía No. 32.823.602 y a favor 

de CREDIVALORES CREDISERVICIOS SA., por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de CATORCE MILLONES TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y UN PESOS ($14.033.741), por el capital contenido en pagaré 

No. 011100000000556U 

2. Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 

UN PESOS ($1.920.261) por los intereses remuneratorios causados entre el 29 

de abril de 2011 y el 7 de octubre de 2019  

3. Por la suma de SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($7.799.649) por concepto de 

intereses moratorios desde el 8 de octubre de 2019 hasta el 18 de abril de 

2022 

4. Por los intereses moratorios que se causen desde la fecha de presentación 

de la demanda y hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa

[...]

COOPERATIVA PARA EL SERVICIO DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS - 

COOPENSIONADOS S.C., por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de SIETE MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS 

($7.707.954), por el capital contenido en pagaré No. 13900000000319 

2. Por la suma de VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 

($28.351) por los intereses remuneratorios causados entre el 27 de febrero 

de 2016 y el 28 de noviembre de 2019 

3. Por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS ($3.959.419) por concepto de intereses 

moratorios desde el 29 de noviembre de 2019 hasta la fecha de 

presentación de la demanda 

4. Por los intereses moratorios que se causen desde la fecha de presentación 

de la demanda y hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa

[...]

COOPERATIVA PARA EL SERVICIO DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS - 

COOPENSIONADOS S.C., por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de TRECE MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL PESOS ($13.607.552), 

por el capital contenido en pagaré No. 00000000000048008 

2. Por la suma de UN MILLÓN SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO 

PESOS ($1.077.565) por los intereses remuneratorios causados entre el 09 de 

abril de 2018 y el 15 de marzo de 2022 

3. Por la suma de CINCO MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

VEINTIOCHO PESOS ($5.087.228) por concepto de intereses moratorios 

desde el 13 de noviembre de 2020 hasta el 18 de abril de 2022 

4. Por los intereses moratorios que se causen desde la fecha de presentación 

de la demanda y hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa